
MODULISTICA

P02/c MD01
Rev. 13

del 18/03/2019

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIREZIONE SICUREZZA AMBIENTE E POLITICHE SOCIALI

SEZIONE SEZIONE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE
N° 248 Data

numerazione
26/03/2021

Oggetto: Avviso manifestazione di interesse per procedura di concessione biennale del
"Servizio di rimozione forzata, trasporto, deposito e custodia veicoli da eseguirsi
per varie tipologie di intervento nel territorio comunale di Segrate" CIG
Z60310C464

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il Comune di Segrate per il tramite di codesta Direzione Sicurezza Ambiente Politiche
Sociali - Sezione Polizia Locale, intende procedere alla concessione biennale del servizio di rimozione
forzata, trasporto, deposito e custodia veicoli da eseguirsi per varie tipologie di interventi nel territorio
comunale di Segrate ex artt. 159 CdS e 354 del DPR n.495/1992 ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che:
- la concessione in questione dovrà conformarsi alle condizioni indicate nell’allegato Tecnico A)

SERVIZIO RIMOZIONI CDS, agli atti, del Responsabile di riferimento, Commissario Capo
Coordinatore Giovanni Vercio;

- è escluso dalla concessione il servizio già regolamentato dal sistema SIVES “Sistema Informatico
Veicoli Sequestrati”;

ATTESO che è indispensabile garantire la funzionalità del suddetto servizio al fine di assicurare
l’esecuzione degli interventi necessari di rimozione per non incorrere in situazioni di pericolo tali da
causare problemi alla circolazione e alla sicurezza stradale;

PRECISATO che la concessione biennale in questione sarà affidata:
- in esecuzione della procedura di selezione di operatori economici potenzialmente interessati, ai

sensi dell’art. 164 e articoli seguenti del D.Lgs. 50/2016;
- senza alcun onere a carico dell’Ente per l'attività che sarà svolta dal concessionario;

CHE per la concessione è previsto un canone come definito all'art. 5 dell'avviso;

RITENUTO opportuno, a fronte delle motivazioni su esposte e agli atti, pubblicare un avviso relativo ad
una indagine di mercato finalizzata ad acquisire manifestazioni di interesse ai fini dell’espletamento
della procedura che sarà indetta per l’affidamento in CONCESSIONE BIENNALE del “SERVIZIO DI
RIMOZIONE FORZATA, TRASPORTO, DEPOSITO E CUSTODIA VEICOLI DA ESEGUIRSI PER
VARIE TIPOLOGIE DI INTERVENTO NEL TERRITORIO COMUNALE DI SEGRATE” con specifico
riferimento alla categoria merceologica Ateco "ATTIVITA’ DI TRAINO E SOCCORSO STRADALE";

DATO ATTO che alla presente procedura è stato assegnato il seguente codice CIG: Z60310C464;

VISTI:
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione Strategica 2020-2025 e Sezione Operativa

2021-2023 approvata con provvedimento C.C. n. 13 del 08/03/2021 - esecutiva;

_Hlk511382426#_Hlk511382426


- il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 14 del 08/03/2021 – esecutiva;

- il "Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026" ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000, approvato con
deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – Parte Finanziaria, approvato con deliberazione di G.C.
n. 34 del 18/03/2021;

RITENUTO di individuare quale Responsabile del Procedimento in oggetto il Funzionario incaricato
Commissario Capo Coordinatore Vercio Giovanni, ai sensi e per gli effetti dell'art 5, comma 1, della
Legge n. 241/1990, per quanto concerne lo svolgimento delle attività istruttorie e di ogni altro
adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo, esclusa l'adozione del provvedimento finale
che resta in capo al sottoscritto Dirigente;

VISTI:
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile;

DETERMINA

- di approvare e pubblicare l'avviso relativo all'indagine di mercato finalizzata ad acquisire
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ai fini dell’espletamento della procedura che sarà indetta per
l’affidamento in CONCESSIONE BIENNALE del “SERVIZIO DI RIMOZIONE FORZATA,
TRASPORTO, DEPOSITO E CUSTODIA VEICOLI DA ESEGUIRSI PER VARIE TIPOLOGIE DI
INTERVENTO NEL TERRITORIO COMUNALE DI SEGRATE” con specifico riferimento alla
categoria merceologica Ateco "ATTIVITA’ DI TRAINO E SOCCORSO STRADALE";

- di dare atto che la procedura di concessione sarà svolta ai sensi degli artt. 164 e seguenti del D.Lgs.
50/2016;

- di stimare il valore biennale della concessione, così determinato ai sensi dell'art.167 c. 1 del D.Lgs.
50/2016, in presunti € 11.000,00= (Iva esclusa), come desumibile dall’allegato B) QUADRO
ECONOMICO, agli atti;

- di utilizzare, per la pubblicazione dell’avviso e l’acquisizione delle manifestazioni di interesse, la
Piattaforma e-Procurement Sintel di ARIA Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A
della Regione Lombardia;

- di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente codice CIG: Z60310C464;

- di nominare Responsabile del Procedimento in oggetto, il Funzionario incaricato Commissario Capo
Coordinatore Vercio Giovanni, per quanto concerne lo svolgimento delle attività istruttorie e di ogni
altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo, esclusa l'adozione dei
provvedimenti finali che restano in capo al sottoscritto Dirigente;



- ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa della presente determinazione;

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita sezione
di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

IL DIRIGENTE
della DIREZIONE SICUREZZA AMBIENTE

POLITICHE SOCIALI

posizionefirma_1#posizionefirma_1


___________________________________________________

DIREZIONE SERVIZI DI STAFF
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie
___________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione, delle verifiche contabili, fiscali e
dell’imputazione di spesa effettuate dalla Sezione Ragioneria a valere sugli stanziamenti dei capitoli di
PEG, mediante assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto appone il visto
di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dalla determinazione
sopra indicata, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrate vincolate.

IL DIRIGENTE RAGIONIERE
CAPO

posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

		2021-04-02T10:04:59+0200
	Giona Lorenzo


		2021-04-08T15:28:43+0200
	Zordan Fabrizio Giovanni Domenico




